Письмо №1150 от 15 ноября 2023 года

О ходе реализации всероссийской онлайн-олимпиады «Культура
вокруг нас»

Руководителям ОО

В соответствии с письмом Учи.ру №3632 от 14.11.2023г. МКУ «Управление образования» информирует о том, что на образовательной платформе Учи.ру (далее — платформа Учи.ру) в период c 7 ноября по 4 декабря проводится всероссийская онлайн-олимпиада «Культура вокруг нас» (https://cultura.uchi.ru/) для учеников 1–9 классов (далее — олимпиада). Организаторами выступают платформа Учи.ру и АНО «Национальные приоритеты» при поддержке национального проекта «Культура».
Олимпиада является межпредметной и направлена на повышение интереса школьников к изучению культуры страны: литературы, истории и искусства. Проводится в онлайн-формате, школьникам достаточно иметь компьютер или планшет с современным браузером и выходом в интернет. Участие бесплатное.
Учитывая высокую значимость олимпиадных проектов, реализуемых в рамках национальных проектов России, просим Вас проинформировать учителей и учеников о возможности принять участие до 4 декабря 2023 года в олимпиаде «Культура вокруг нас».

	Приложение:

	1. Статистика участия во всероссийской онлайн-олимпиаде
«Культура вокруг нас» для учеников 1–9 классов на 1 л.
2. Инструкция по участию во Всероссийской онлайн-
олимпиаде «Культура вокруг нас» на 1 л.

[bookmark: _GoBack]Начальник МКУ «УО»:                                                                     Х.Исаева

Исп.Магомедова У.К.
Тел.:89034825746